Копия Дело №1- 310/2020

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 октября 2020 года г. Казань

Московский районный суд г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Гумировой А.М., 

с участием государственного обвинителя-помощника прокурора Московского района г. Казани Зайцевой В.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Логачевой Е.В., представившей удостоверение №№ и ордер №№,

представителя потерпевшего ООО «Котон Текстиль» ФИО2,

представителя потерпевшего ООО «РЕ Трэйдинг» ФИО3,

при секретаре судебного заседания Гатауллиной Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с неоконченным высшим образованием, в браке не состоящей, имеющей 1 малолетнего ребенка, постоянного места работы не имеющей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, невоеннообязанной, ранее судимой:

1) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № района Ново-Переделкино 

<

адрес> по ч.1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 15 000 рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ; 

2) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № района Метрогородок 

<

адрес>, по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 20 000 рублей, штраф оплачен ДД.ММ.ГГГГ;

3) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ст. 50 УК РФ к исправительным работам сроком на 4 месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства ежемесячно, неотбытый срок составляет 1 месяц 22 дня, 

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «а» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 2 статьи 158, пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила 4 кражи, то есть тайные хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 58 минут до 13 часов 20 минут, ФИО1, действуя с корыстной целью, с прямым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, вступив в преступный предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, заранее распределив между собой роли своего преступного посягательства и заранее приготовив антикражный магнит для беспрепятственного снятия антикражного механизма с товарно-материальных ценностей, пришли в магазин «Reserved», расположенный в ТРК «Кольцо» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленными следствием лицами, находясь в торговом зале магазина Reserved», расположенном в ТРК «Кольцо» по 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, согласно распределенным ролям, тайно похитила со стойки с вещами, принадлежащие ООО «Ре Трэйдинг» товарно-материальные ценности, а именно: бюстгальтер женский XT972 в количестве 4 штук стоимостью 452 рубля 59 копеек за 1 шт., на общую сумму 1810 рублей 36 копеек, пижама женская ХW331 в количестве 2 штук стоимостью 460 рублей 95 копеек на общую сумму 921 рубль 90 копеек, пижама женская ХY275 в количестве 4 штук стоимостью 506 рублей 91 копейка на общую сумму 2027 рублей 64 копейки. женский бюстгальтер YН390 в количестве 5 штук, стоимостью 380 рублей 97 копеек за 1 шт. на общую сумму 1904 рубля 85 копеек, женская ночная рубашка XV784 в количестве 4 штук стоимостью 499 рублей 20 копеек за 1 шт. на общую сумму 1996 рублей 80 копеек, женский бюстгальтер XJ566 в количестве 4 штук стоимостью 353 рубля 85 копеек, на общую сумму 1415 рублей 40 копеек, пижама женская XV784 в количестве 1 штук стоимостью 499 рублей 20 копеек на общую сумму 499 рублей 20 копеек, пижама женская ХW340 в количестве 3 штук, стоимостью 364 рубля 45 копеек на общую сумму 1093 рубля 35 копеек, женская пижама ХW327 в количестве 3 штук стоимостью 467 рублей 27 копеек на общую сумму 1401 рубль 81 копейка, бюстгальтер женский YD280 в количестве 3 штук стоимостью 411 рубль 04 копейки на общую сумму 1233 рубля 12 копеек, женский бюстгальтер YD276 в количестве 1 штук стоимостью 378 рублей 23 копейки на общую сумму 378 рублей 23 копейки, женская пижама WU732 в количестве 1 штуки стоимостью 488 рублей 34 копейки на общую сумму 488 рублей 34 копейки, женская пижама XW326 в количестве 4 штук стоимостью 606 рублей 42 копейки на общую сумму 2425 рублей 68 копеек, пижама женская VF197 в количестве 1 штуки стоимостью 424 рубля 60 копеек на общую сумму 424 рубля 60 копеек, бюстгальтер женский XW318 в количестве 2 штук стоимостью 350 рублей 84 копейки на общую сумму 701 рубль 68 копеек, женская пижама XY273 в количестве 3 штук стоимостью 376 рублей 06 копеек на общую сумму 1128 рублей 18 копеек, которые незаметно для сотрудников магазина, положила в заранее приготовленный пакет, находящийся в руках у ожидающего ее, согласно распределенным ролям, неустановленного следствием лица. После чего, ФИО1 и неустановленное следствием лицо, пройдя через кассовую зону, и не оплатив за товар, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «РЕ Трэйдинг» материальный ущерб на общую сумму 19 851 рубль 14 копеек.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 38 минут до 13 часов 58 минут, действуя с корыстной целью, с прямым единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, вступив в преступный предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, заранее распределив между собой роли своего преступного посягательства и заранее приготовив антикражный магнит для беспрепятственного снятия антикражного механизма с товарно-материальных ценностей, пришли в магазин «Koton», расположенный в ТРК «Тандем» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленными следствием лицами, находясь в торговом зале магазина «Koton», расположенном в ТРК «Тандем» по проспекту Ибрагимова, 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, согласно распределенным ролям, тайно похитила со стойки с вещами, принадлежащий ООО «Котон Текстиль» товарно-материальные ценности, а именно: женское платье 0 Kak 82707 uw, в количестве 3 штук стоимостью 1443 рубля 95 копеек за 1 шт. на общую сумму 4 331 рубль 87 копеек, женское платье 0yKak 84916FW в количестве 3 штук стоимостью 706 рублей 39 копеек за 1 шт. на общую сумму 2119 рубля 18 копеек, женское платье 0yKak 84734 FW в количестве 3 штук стоимостью 499 рублей 71 копейку за 1 шт. на общую сумму 1499 рубля 13 копеек, женское платье 0yKak 88288 PW в количестве 5 штук стоимостью 591 рубль 01 копейку за 1 шт., на общую сумму 2955 рублей 07 копеек, женское платье 0yKak 86338IW в количестве 1 штуки стоимостью 827 рублей 18 копеек за 1 шт. на общую сумму 827 рублей 18 копеек, женское платье 0yKak 88778 CW в количестве 1 штуки стоимостью 705 рублей 39 копеек за 1 шт. на общую сумму 705 рублей 39 копеек, женское платье 0yKak 88020PW в количестве 2 штук стоимостью 786 рублей 57 копеек за 1 шт. на общую сумму 1573 рубля 14 копеек, женское платье 0yKak 83056 EК в количестве 1 штуки стоимостью 766 рублей за 1 шт. на общую сумму 766 рублей, женское платье 0yKak 88085 PW в количестве 1 штуки стоимостью 667 рублей 15 копеек за 1 шт. на общую сумму 667 рублей 14 копеек, женское платье 0yKak 82431 UW в количестве 3 штук стоимостью 543 рубля 03 копейки за 1 шт. на общую сумму 1629 рублей 10 копеек, женское платье 0Kak 83912 EK в количестве 1 штуки стоимостью 526 рублей 80 копеек за 1 шт. на общую сумму 526 рублей 80 копеек, женское платье 0yKak 88289 PW в количестве 2 штук стоимостью 596 рублей 23 копейки на общую сумму 1192 рубля 46 копеек, женская блузка 0Kak 68859 PW в количестве 2 штук стоимостью 258 рублей 94 копейки на общую сумму 517 рублей 90 копеек, которые незаметно для сотрудников магазина положила в заранее приготовленный пакет, находящийся в руках у ожидающего ее согласно распределенным ролям неустановленного следствием лица. После чего, ФИО1 и неустановленное следствием лицо пройдя через кассовую зону, и не оплатив за товар, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Котон Текстиль» материальный ущерб на общую сумму 19 310 рублей 37 копеек. 

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 59 минут до 14 часов 12 минут, действуя с корыстной целью, с прямым единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, вступив в преступный предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, заранее распределив между собой роли своего преступного посягательства и заранее приготовив антикражный магнит для беспрепятственного снятия антикражного механизма с товарно-материальных ценностей, пришли в магазин «Koton», расположенный в ТРК «Тандем» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленными следствием лицами, находясь в торговом зале магазина «Koton», расположенном в ТРК «Тандем» по проспекту Ибрагимова, 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, согласно распределенным ролям, тайно похитила со стойки с вещами, принадлежащий ООО «Котон Текстиль» товарно-материальные ценности, а именно: женское платье 0Kak 82707 uw, в количестве 3 штук стоимостью 1443 рубля 96 копеек, на общую сумму 4 331 рубля, 87 копеек, комбинезон 0yKak 43764 EW стоимостью 536 рублей 68 копеек на общую сумму 1610 рублей 05 копеек, юбка 0yKak 72034 UW стоимостью 512 рублей 46 копеек на общую сумму 1537 рублей 37 копеек, футболку 0yAm 14822 OK стоимостью 153 рубля 94 копейки, футболка 0yAm 11604 CK на общую сумму 142 рубля 43 копейки, футболка 0yAm 11020 CK на общую сумму 107 рубля 99 копеек, которые незаметно для сотрудников магазина положила в заранее приготовленный пакет, находящийся в руках у ожидающего ее согласно распределенным ролям неустановленного следствием лица. После чего, ФИО1 и неустановленное следствием лицо пройдя через кассовую зону, и не оплатив за товар, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Котон Текстиль» материальный ущерб на общую сумму 7883 рубля 65 копеек.

Кроме того, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 18 минут до 14 часов 49 минут, действуя с корыстной целью, с прямым единым умыслом, направленным на тайное хищение чужого имущества, то есть на противоправное, безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, вступив в преступный предварительный сговор с неустановленными следствием лицами, заранее распределив между собой роли своего преступного посягательства и заранее приготовив антикражный магнит для беспрепятственного снятия антикражного механизма с товарно-материальных ценностей, пришли в магазин «Reserved», расположенный в ТРК «Тандем» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1, действуя в едином преступном умысле с неустановленными следствием лицами, находясь в торговом зале магазина «Reserved», расположенном в ТРК «Тандем» по проспекту Ибрагимова, 

<

адрес>, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает, согласно распределенным ролям, тайно похитила со стойки с вещами, принадлежащий ООО «Ре Трэйдинг» товарно-материальные ценности, а именно: блузка женская ZL539-01 в количестве 5 штук стоимостью 907,44 рублей за 1 шт. на общую сумму 4 537 рублей 20 копеек, платье женское YV559-01X стоимостью 943,57 рублей за 1 шт. на общую сумму 1887 рублей 14 копеек, платье женское YE785-99X в количестве 1 штуки стоимостью 681,06 рублей за 1 штуку на общую сумму 681 рубль 06 копеек, сумка женская YW260-05X стоимостью 385,57 рублей за 1 шт. на общую сумму 385 рублей 57 копеек, сумка женская YC782-48X в количестве 1 шт. стоимостью 380, 64 рублей за 1 шт. на общую сумму 380 рублей 64 копейки, туфли женские XY104-99X в количестве 3 штук стоимостью 706,60 рублей за 1 штуку на общую сумму 2826 рублей 40 копеек, блузка женская ZL555-MLC в количестве 1 штуки стоимостью 805,13 рублей на общую сумму 805 рублей 13 копеек, рубашка мужская XL064-99X в количестве 5 штук стоимостью 385,51 рублей за 1 штуку на общую сумму 1927 рублей 55 копеек, блейзер женский XV526-99X в количестве 1 штуки стоимостью 860,90 рублей на общую сумму 860 рублей 90 копеек, блузка женская YW065-01X в количестве 1 штуки стоимостью 711,83 рублей на общую сумму 711 рублей 83 копейки, блузка женская ZN186-01X в количестве 1 штуки на общую сумму 476, 30 рублей, куртка женская XY235-87X в количестве 3 штук стоимостью 1464,40 рублей за 1 штуку на общую сумму 4 393 рубля 20 копеек, пижама женская XW301-99X в количестве 2 штук стоимостью 647,20 рублей на общую сумму 1294 рубля 40 копеек, блузка женская XS-99X в количестве 4 штук стоимостью 586,73 рублей за 1 штуку на общую сумму 2346 рублей 92 копейки, платье женское с ремнем YK283-99X в количестве 1 штуки стоимостью 843,36 рублей за 1 шт. на общую сумму 843 рубля 36 копеек, заколка для волос ZX608-MLC в количестве 1 штуки стоимостью 134,53 рублей за 1 штуку на общую сумму 134 рубля 53 копейки, заколка для волос ZX398-59X в количестве 1 штуки стоимостью 52,93 рублей на общую сумму 52 рубля 93 копейки, серьги XR155-GLD в количестве 1 штуки стоимостью 91,17 рублей на общую сумму 91 рубль 17 копеек, резинка для волос XR142-MLC в количестве 1 штуки стоимостью 109,94 рублей на общую сумму 109 рублей 94 копейки, резинка для волос XR176-MLC в количестве 1 штуки стоимостью 94,69 рублей на общую сумму 94 рубля 69 копеек, повязка для волос XR091-GLD в количестве 1 штуки стоимостью 142,49 рублей за 1 штуку на общую сумму 142 рубля 49 копеек, платье женское ZO225-99X в количестве 4 штук стоимостью 987,50 рублей за 1 штуку на общую сумму 3950 рублей, блузка женская ZG916-05X в количестве 1 штуки стоимостью 786,23 рублей на общую сумму 786 рублей 23 копейки, толстовка женская YL081-49X в количестве 1 штуки стоимостью 549,74 рублей на общую сумму 549 рублей 74 копейки, юбка женская YV583-99X в количестве 1 штуки стоимостью 703, 97 рублей за 1 штуку на общую сумму 703 рубля 97 копеек, блузка женская YG177-00X в количестве 2 штук стоимостью 577,56 рублей за 1 штуку на общую сумму 1155 рублей 12 копеек, пальто женское XY232-81X в количестве 3 штуки стоимостью 1484,17 рублей за 1 штуку на общую сумму 4 452 рубля 51 копейку, платье женское XZ808-88X в количестве 4 штук стоимостью 758,06 рублей за 1 штуку на общую сумму 3 032 рубля 24 копейки, юбка женская YP019-MLC в количестве 4 штук стоимостью 1058,96 рублей за 1 штуку на общую сумму 4235 рублей 84 копейки, платье женское ZO228-99X в количестве 1 штуки стоимостью 1351,77 рублей за 1 штуку на общую сумму 1351 рубль 77 копеек, блузка женская ZL538-99X в количестве 4 штук стоимостью 604,11 рублей за 1 штуку на общую сумму 2416 рублей 44 копейки, платье женское ZK953-99X в количестве 2 штук стоимостью 1174,44 рублей за 1 штуку на общую сумму 2348 рублей 88 копеек, платье женское ZK957-MLC в количестве 2 штук стоимостью 1345,04 рублей за 1 шт. на общую сумму 2 690 рублей 08 копеек, платье женское ZK961-MLC в количестве 3 штук стоимостью 958,21 рублей за 1 штуку на общую сумму 2874 рубля 63 копейки, блузка женская ZL 547-99X в количестве 1 штуки стоимостью 803,10 рублей на общую сумму 803 рубля 10 копеек, пальто женское XY232-39X в количестве 1штуки стоимостью1484,17 рублей за 1 штуку на общую сумму 1484 рубля 17 копеек, платье женское ZV228-07X в количестве 6 штук стоимостью 1619,64 рублей за 1 шт. на общую сумму 9 717 рублей 84 копейки, свитер женский XU289-01X в количестве 1 штуки стоимостью 597,59 рублей на общую сумму 597 рублей 59 копеек, которые незаметно для сотрудников магазина положила в заранее приготовленный пакет, находящийся в руках у ожидающих ее, согласно распределенным ролям у неустановленных следствием лиц. После чего, ФИО1 и неустановленные следствием лица, пройдя через кассовую зону, и не оплатив за товар, с похищенным имуществом с места преступления скрылась, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «РЕ Трэйдинг» материальный ущерб на общую сумму 68 133 рубля 59 копеек. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 с предъявленным ей обвинением согласилась полностью, ходатайство, заявленное ею в ходе ознакомления с материалами уголовного дела, по окончании предварительного расследования, после консультации с защитником, о рассмотрении дела в особом порядке, поддержала.

Защитник поддержал позицию подсудимой ФИО1 и просил удовлетворить заявленное ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

Условия, предусмотренные статьями 314-316 УПК РФ, соблюдены и с учетом отсутствия возражений потерпевших и государственного обвинителя, суд приходит к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства.

При этом следует признать, что обвинение, с которым согласилась ФИО1, обоснованно и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения, и согласилась с ним в полном объеме.

Суд квалифицирует действия ФИО4: по эпизоду (эпизод №) магазин «Reserved» в ТРК «Кольцо» по адресу 

<

адрес>,- по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ, -как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; по эпизоду (эпизод №) магазин «Koton» в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>,- по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; по эпизоду (эпизод №) в магазин «Koton»в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>,- по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; по эпизоду (эпизод №) в магазин «Reserved» в ТРК «Тандем» по адресу: г Казань, 

<

адрес>,- по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору. Квалифицируя действия подсудимой ФИО1 по каждому эпизоду как отдельное преступление, суд исходит из того, что умысел подсудимой на совершение кражи группой лиц по предварительному сговору возникал в каждом отдельном случае с целью последующего хищения чужого имущества, у нее не было единого умысла. По смыслу закона при совокупности хищений на совершение первого и последующих изъятий чужого имущества каждый раз возникает новый умысел. Это следует из материалов дела.

ФИО1 совершила преступления, относящиеся в силу статьи 15 УК РФ, к категории средний тяжести, ранее судима.

При назначении наказания ФИО1 суд, исходя из требований статей 6,43,60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, данные о личности, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи. 

Суд также руководствуется положениями статьи 6 УК РФ, согласно которой суд в каждом конкретном случае должен назначать подсудимому справедливое наказание и справедливость назначенного наказания заключается в его соответствии характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Суд учитывает и признает в качестве смягчающих ФИО1 наказание обстоятельств: признание вины и раскаяние в содеянном, чистосердечные признания, написанные ею по всем эпизодам, активное способствование расследованию преступления путем дачи подробных признательных показаний в ходе предварительного следствия, избрание особого порядка судебного разбирательства, удовлетворительную характеристику по месту жительства, положительную характеристику по месту отбывания наказания, наличие на иждивении малолетнего ребенка, состояние ее здоровья и здоровья ее близких, и то обстоятельство, что она на учете у психиатра и нарколога не состоит.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает и применяет положения части 1 статьи 62 УК РФ.

Суд при назначении наказания также учитывает положения части 5 статьи 62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступной деятельности, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного ФИО1 по делу не имеется, в силу чего, оснований для применения статьи 64 УК РФ, суд не усматривает. 

Вопрос о возможности применения положений части 3 статьи 68 УК РФ, суд не обсуждает, поскольку в действиях подсудимой отсутствует рецидив преступлений.

При назначении наказания ФИО1 по совокупности преступлений и совокупности приговоров суд также учитывает вышеизложенные обстоятельства.

Оснований для применения к подсудимой положений части 6 статьи 15 УК РФ- изменение категории преступления на менее тяжкую суд не усматривает.

Принимая во внимание все выше изложенные обстоятельства и оценивая их в совокупности, а также учитывая возраст и трудоспособность подсудимой, суд приходит к убеждению, что восстановление социальной справедливости, исправление ФИО1 и предупреждение совершения ею новых преступлений, возможны без изоляции ее от общества и считает необходимым назначить ей наказание за каждое совершенное преступление и их совокупности в виде исправительных работ, по правилам статьи 50 УК РФ.

Разрешая вопрос о размере удержания из заработной платы ФИО1 в доход государства, суд учитывает ее материальное положение ФИО1, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Суд оснований для применения статьи 73 УК РФ не находит.

В соответствии с разъяснениями, данными в пункте 15 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» № от ДД.ММ.ГГГГ( с изм.), указание в приговоре места отбывания осужденным исправительных работ (по основному месту работы либо в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного) не требуется, место отбывания определяется уголовно-исполнительной инспекцией при исполнении приговора в зависимости от наличия или отсутствия у лица основного места работы. Поэтому суд в приговоре не указывает место отбывания ФИО1 исправительных работ.

Оснований для применения дополнительного наказания в виде ограничения свободы не имеется.

Гражданские иски к подсудимой ФИО1 о взыскании в возмещение причиненного материального ущерба потерпевшим магазина «Reserved» ООО «РЕ Трейдинг» 19 851 рубль 54 копейки, магазина «Reserved» ООО «РЕ Трейдинг» 68 133 рубля 59 копеек, магазина «Koton» ООО «Котон Текстиль» 19 310 рублей 37 копеек подлежат удовлетворению.

ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ осуждена приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 158, ст. 50 УК РФ к исправительным работам сроком на 4 месяца с удержанием 5% из заработной платы в доход государства. Согласно справке филиала № ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес>, она исправительные работы отбыла не полностью, неотбытая часть 1 месяц 22 дня.

Поэтому ФИО1 необходимо назначить наказание окончательно по правилам статьи 70 УК РФ. 

Судьбу вещественных доказательств суд определяет в соответствии со статьями 81,82 УПК РФ.

В соответствии со статьями 131, 132 УПК РФ процессуальные издержки подлежат взысканию за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303-304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных: пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду (эпизод №) магазин «Reserved» в ТРК «Кольцо» по адресу 

<

адрес>); по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду(эпизод №) магазин «Koton» в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>); по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду(эпизод №) в магазин «Koton»в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>); по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду (эпизод №) в магазине «Reserved» в ТРК «Тандем» по адресу: г Казань, 

<

адрес>), и назначить ей наказание в виде исправительных работ сроком:

-по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду(эпизод №) магазин «Reserved» в ТРК «Кольцо» по адресу 

<

адрес>) на 10 (десять) месяцев с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно;

- по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду(эпизод №) магазин «Koton» в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>) на 10 (десять) месяцев с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно;

-по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду (эпизод №) в магазине «Koton»в ТРК «Тандем» по адресу 

<

адрес>) на 10 (десять) месяцев с удержанием 10% из заработной платы ежемесячно;

-по пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ (по эпизоду (эпизод №) в магазине «Reserved» в ТРК «Тандем» по адресу: г Казань, 

<

адрес>) на 10 (десять) месяцев с удержанием 10% из заработной платы ежемесячно.

На основании части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить 1 (один) год 6 (шесть) месяцев исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно.

На основании статьи 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по данному приговору, частично присоединить неотбытое ФИО1 наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и окончательно назначить ей наказание в виде исправительных работ на срок 1 (один) год 7 (семь) месяцев с удержанием 10% из заработной платы в доход государства ежемесячно. 

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, а после вступления приговора в законную силу отменить.

Взыскать с ФИО1 в возмещение причиненного материального ущерба в пользу магазина «Reserved» ООО «РЕ Трейдинг» 19 851 рубль 54 копейки; магазина «Reserved» ООО «РЕ Трейдинг» 68 133 рубля 59 копеек; магазина «Koton» ООО «Котон Текстиль» 19 310 рублей 37 копеек.

Процессуальные издержки, состоящие из суммы, выплаченных адвокатам Рамазановой Г.А. в размере 3360 рублей (три тысячи триста шестьдесят), Логачевой Е.В. в размере 3360 рублей (три тысячи триста шестьдесят), участвующим в уголовном судопроизводстве по назначению, за оказание ей юридической помощи, взыскать за счет средств федерального бюджета. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: справка о похищенном товаре, товарная накладная № RS173208463 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS173232656 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS173209366 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS173216614 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS172757776 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS173172539 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № RS173239708 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, DVD диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения магазина «Reserved», расположенного в ТЦ «Кольцо» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная на похищенный товар, Dvd диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения магазина «Koton» за ДД.ММ.ГГГГ, справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная на похищенный товар, антикражные магниты в количестве 47 штук, Dvd диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения магазина «Koton» за ДД.ММ.ГГГГ, справка о похищенном товаре, товарная накладная №/FV/0000005, товарная накладная №/FV/0000008, товарная накладная №/FV/0000009, товарная накладная №/FV/0000010, товарная накладная №/FV/0000062, товарная накладная №/FV/0000010, товарная накладная №/FV/0000017, товарная накладная №/FV/0000024, товарная накладная №/FV/0000034, товарная накладная №/FV/0000035, товарная накладная №/FV/0000035, товарная накладная №/FV/0000035, товарная накладная №/FV/0000030, товарная накладная №/FV/0000002, товарная накладная №/FV/0000035, товарная накладная №/FV/0000010, товарная накладная №/FV/0000035, товарная накладная №/FV/0000037, товарная накладная №/FV/0000048, товарная накладная №/FV/0000049, товарная накладная №/FV/0000050, товарная накладная №/FV/0000052, товарная накладная №/FV/0000055, товарная накладная №/FV/0000057, товарная накладная №/FV/0000061, товарная накладная №/FV/0000085, товарная накладная №/FV/0000087, товарная накладная №/FV/0000092, товарная накладная №/FV/00000103,товарнаянакладная№/FV/00000140,товарнаянакладная№/FV/00000158,товарнаянакладная№/FV/0000087,товарнаянакладная№/FV/0000057,товарнаянакладная№/FV/00000176,товарнаянакладная№/FV/00000176, DVD диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения магазина «Reserved», расположенного в ТЦ «Тандем» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, которые хранятся при деле, хранить при уголовном деле, антикражные магниты в количестве 47 штук, антикражные магниты в количестве 25 штук, хранящиеся в камере хранения ОП № «Московский» УМВД России по 

<

адрес>, при вступлении приговора в законную силу уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Татарстан, через Московский районный суд 

<

адрес>, в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае принесения апелляционных представления или жалоб, осужденная вправе в тот же срок со дня вручения ей их копий подать свои возражения в письменном виде, а также в тот же срок ходатайствовать о своем участии в суде апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, указав об этом в своей жалобе или возражениях.

Судья: подпись. А.М. Гумирова

Копия верна.

Судья А.М. Гумирова